sidors de l’herètica pravitat al regne d’Aragó, que ells mateixos es 
puguin absoldre mútuament d’excomunions.

 [A]  Original sense localitzar, fons de l’antic convent de Santa Caterina de Barce-
lona.

 B  Còpia del segle XVIII, AGOP, fondo principale, XIV, liber B, fol. 541.
 Ed. PEÑA 1595, 2a part, pp. 132b-133a; RIPOLL/BRÉMOND 1729-1740, vol. 1, p. 430, 

doc. 26 (edició de B); MARTÍNEZ 1998, pp. 52-53, doc. 13 (ed. i trad.).
 Reg. POTTHAST 1874-1875, n. 18390; RODRÍGUEZ 1981 pp. 91-92, n. 51.

Edició de RIPOLL/BRÉMOND.

Urbanus episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis fratribus 
ordinis Predicatorum, inquisitoribus heretice pravitatis in regno et 
dominio carrissimi in Christo filii nostri illustris regis Aragonum 
deputatis a sancta Sede Apostolica, et in posterum deputandis, 
salutem et apostolicam benedictionem. Ut negotium fidei valeatis 
liberius promovere, vobis auctoritate presentium indulgemus, ut 
si vos, et fratre vestri ordinis socios vestros excommunicatio-
nis sententiam et irregularitatem incurrere aliquibus casibus ex 
humana fragilitate contingat, vel recolatis eam incurrisse, quia 
propter iniuctum vobis officium ad priores vestros de levi super 
hoc recurrere non potestis, mutuo vos super his absolvere, iuxta 
formam Eccclesie, et vobiscum auctoritate nostra dispensare possitis 
in casibus in quibus dictis prioribus, ut dicitur, est ab Apostolica 
Sede concessum. Nulli ergo et cetera. Nostre concessionis et cetera. 

Datum apud Montemflasconem, II nonas augusti, pontificatus 
nostri anno primo.
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1262, agost, 21. Montefiascone (Viterbo)
Carta del papa Urbà IV als germans de l’orde dels Predicadors encarre-

gats de la inquisició contra l’heretgia a la Corona d’Aragó.
 [A]  Original sense localitzar, fons de l’antic convent de Santa Caterina de Barce-

lona.
 B  Còpia del segle XVIII, AGOP, fondo principale, XIV, liber B, fol. 547.
 Ed. PEÑA 1595, 2a part, p. 133a-b; RIPOLL/BRÉMOND 1729-1740, vol. 1, pp. 430-431, 

doc. 28 (edició de B); MARTÍNEZ 1998, pp. 54, 56, doc. 14 (edició d’Eimeric 
[Peña]; trad. esp. 55, 57).
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 Reg. POTTHAST 1874-1875, n. 18395; RODRÍGUEZ 1981, p. 92, n. 52.

Edició de RIPOLL/BRÉMOND.

Urbanus episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis fratribus 
ordinis predicatorum, inquisitoribus heretice pravitatis in regno et 
dominio carissimi in Christo filii nostri illustris regis Aragonum 
auctoritate apostolica deputatis et in posterum deputandis, salutem 
et apostolicam benedictione. Olim, ex parte dilectorum filiorum 
fratrum ordinis Predicatorum, inquisitorum heretice pravitatis in 
Cathalonia1 et aliis terris nobilis viri Alfonsi, comitis Pictaviensis, 
felicis recordationis Alexandro pape predecessori nostro exposito, 
quod nonnulli de partibus ubi eis contra hereticos inquisitionis 
officium est comissum, in mortis articulo constituti, salutis medi-
cum abhorrentes, consolatores hereticos ad se introduci faciunt, 
et ab eis per impositionem manus desolationis fue consolationem 
accipiunt secudnum pessimam consuetudinem eorundem. Sed filii 
et heredes sic decendentium, propter hoc exhereditari timentes, 
ac volentes ob id eorum malitiam excusare, proponunt se velle 
probare per testes quod iidem, quando recipiebant consolationem 
huiusmodi, loquelam amiserant et erant alienati a mente, cum 
moris sit apud eos, ut dicitur, quod nullum taliter consolentur 
qui non sit sane mentis et memoriam habeat ordinatam. Ac super 
hoc eodem predecessore consulto ab eisdem inquisitoribus, utrum 
tales debeant probationes admitti, idem predecessor eis duxit per 
suas literas taliter respondendum, ut si legitime constiterit quod 
predicti, dum sane mentis essent, petierint hereticos consolatores, 
sicque viam fuerint universe carnis ingressi, licet consolationem 
huiusmodi, immo verius desolationem, non sane mentis effecti, vel 
post iam perditam loquelam suscepisse dicantur, nulla super hoc 
probatio admittattur, cum in nullo sic decedentes debeant propterea 
relevari. In dubio vero admitti poterit, non tamen uxores, vel filii, 
seu familiares, aut de suis aliqui ad hoc probandum recipiantur 
in testimonium, sed alii testes idonei, et specialiter fidei zelatores, 
cum contra tales sit non modicum presumendum, sitque in talibus, 
propter fidei privilegium, cum multa cautela summaque diligentia 
pre ceteris negotiis procedendum. Vos igitur in hac parte, iuxta 
ipsius predecessoris responsionem, commissum vobis negotium 
fidei sic prudenter, et fideliter exequi procuretis, quod labor vester 
vobis ad vite premium, et aliis ad salutem, que solum in talibus 
queritur, proficiat animarum.